UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 383/PGD&ĐT- THTĐ

V/v hưởng ứng "Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam" năm 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 28  tháng 9  năm 2016

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Gia Lộc về kế hoạch hưởng ứng “Ngày pháp luật nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2016 trên địa bàn huyện, Phòng GD&ĐT hướng dẫn các nhà trường làm tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật trong nhà trường bằng các hình thức thích hợp như: Giáo dục chính khoá, các cuộc thi tìm hiểu pháp luật, sinh hoạt dưới cờ, hoạt động ngoại khoá, ngoài giờ lên lớp... Thông qua đó khẳng định vai trò của pháp luật trong đời sống xã hội.

2. Các đơn vị có thể lựa chọn các khẩu hiệu để tuyên truyền như:

+ "Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật";

+ "Tích cực hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam";

+ "Cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu chấp hành và bảo vệ Hiến pháp và pháp luật".

3. Thời gian tổ chức hoạt động

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật năm 2016 tập trung trong thời gian 02 tháng, bắt đầu từ ngày 01/10 đến hết ngày 30/11/2016, trong đó cao điểm trong tuần lễ từ ngày 07/11/2016 đến ngày 12/11/2016.

Nhận được công văn, đề nghị các nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật đạt kết quả tốt.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Hoàng Sách Phương

PAGE
2